
Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ondřej Holzman 

Politické režimy ve Venezuele od roku 1999 

 

Bakalářská práce se tematicky vymezuje jako diachronní analýza demokratizačních 

trajektorií Venezuely srovnáním prezidentství Huga Cháveze a Nicoláse Madura. Velmi 

chvályhodně se tak pouští do řešení aktuální problematiky. Práce definuje užitečný a 

relevantní cíl: „ Práce má proto jednak za cíl zjistit, zda politický systém ve Venezuele 

skutečně odpovídá klasifikaci hybridního režimu, konkrétně soutěživému autoritářství, a 

jednak jak se tento režim proměňoval v době, kdy byli u vlády Hugo Chávez a následně 

Nicolás Maduro,…“ (s. 8). Autor pracuje s relevantním teoretickým konceptem, který vhodně 

aplikuje na případ Venezuely.  

Silnou stránkou práce je její přehlednost, logická struktura a čtivý text.  Je dále velmi 

chvályhodné, že autor shromáždil a zpracoval velký okruh sekundární literatury a přesvědčivá 

je i práce s mnoha novinovými zdroji, které autor využil. Po formální stránce je práce 

v pořádku. 

Přes nesporné přednosti má práce i některé limity. Je například škoda, že se autor 

nepokusil dohledat a vycházet z většího počtu teoretických textů k tématu demokracie a 

hybridních režimů. Zohlednění i dalších konceptů by mohlo obohatit práci s texty Levitského 

a Waye. Mou druhou výhradou je to, že v samotných empirických kapitolách autor nepracuje 

s teoretickými koncepty, které si v úvodu stanovil a dostává se k nim až stručně na konci 

těchto kapitol. Kapitoly tak mají zbytečně popisný charakter.  

Práce splňuje základní požadavky kladené na bakalářské práce. Vyjadřuje se ke 

společensky důležitému jevu, autor v ní prokázal schopnost pracovat s odbornou literaturou, 

argument je logicky vystavěný. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D 

Hradec Králové, 8. 1. 2017 


